



УПРАВЛЕНИЕ ЮСТИЦИИ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
**ЗАРЕГИСТРИРОВАНО**  
Регистрационный № 1208  
от 02.10.2024

УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

(УТЗН Алтайского края)

**П Р И К А З**

01.10.2024

№ 45/Пр/120

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ  
управления Алтайского края по труду  
и занятости населения от 24.03.2022  
№ 45/Пр/35

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 18.09.2024 № 351 «Об индексации с 1 октября 2024 года оплаты труда работников краевых государственных учреждений» приказываю:

1. Внести изменения в приказ управления Алтайского края по труду и занятости населения от 24.03.2022 № 45/Пр/35 «Об утверждении методических рекомендаций по установлению минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников в примерных положениях (положениях), разрабатываемых исполнительными органами Алтайского края, осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета»:

в абзаце втором пункта 1 методических рекомендаций по установлению минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников в примерных положениях (положениях), разрабатываемых исполнительными органами Алтайского края, осуществляющими функции и полномочия учредителей в отношении краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета, утвержденных вышеуказанным приказом, исключить слова «на 2022 год»;

в графе третьей приложения 1, утвержденного вышеуказанным приказом:

- в позиции 1 число «3267» заменить числом «3434»;
- в позиции 2 число «3585» заменить числом «3768»;
- в позиции 3 число «3983» заменить числом «4187»;
- в позиции 4 число «7038» заменить числом «7397»;
- в позиции 5 число «3141» заменить числом «3302»;

в позиции 6 число «3585» заменить числом «3768»;  
в графе третьей приложения 2, утвержденного вышеуказанным приказом:

- в позиции 1 число «21451» заменить числом «22546»;
- в позиции 2 число «16617» заменить числом «17465»;
- в позиции 3 число «15387» заменить числом «16172»;
- в позиции 4 число «14434» заменить числом «15171»;
- в позиции 5 число «13540» заменить числом «14231».

2. Исполнительным органам Алтайского края, осуществляющим функции и полномочия учредителей подведомственных учреждений (организаций), внести соответствующие изменения в примерные положения (положения) об оплате труда работников (руководителей) учреждений (организаций), обеспечив повышение минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников (руководителей) учреждений (организаций).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Начальник управления



Н.А. Капура